
UCHWAŁA NR IX/42/24 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Sulików 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576), Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z urządzeń oraz cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Sulików: 

1) opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów na okres 20 lat: 

a) grób ziemny       450,00 zł 

b) grób ziemny dziecięcy (do lat 6)    250,00 zł 

c) grobowiec pojedynczy      700,00 zł 

d) grobowiec podwójny      1.500,00 zł 

e) grobowiec urnowy      800,00 zł 

2) ponowna opłata na kolejne 20 lat – po upływie okresu nienaruszalności grobu istnieje możliwość 
wniesienia opłaty przedłużającej okres jego nienaruszalności na kolejne 20 lat: 

a) grób ziemny       450,00 zł 

b) grób ziemny dziecięcy (do lat 6)    250,00 zł 

c) grobowiec pojedynczy      700,00 zł 

3) opłata za rezerwację miejsc grzebalnych na okres 20 lat: 

a) grób ziemny       450,00 zł 

b) grób ziemny dziecięcy (do lat 6)    250,00 zł 

c) grobowiec pojedynczy      700,00 zł 

d) grobowiec podwójny      1.500,00 zł 

e) grobowiec urnowy      800,00 zł 

4) inne opłaty cmentarne: 

a) opłata za wjazd na teren cmentarza    150,00 zł 

b) opłata za korzystanie z kaplicy     200,00 zł 

c) utrzymanie czystości i porządku na cmentarzu – opłata jednorazowa przy dokonywaniu pochówku 
        250,00 zł 

§ 2. 1. Po upływie okresu nienaruszalności grobu, istnieje możliwość wniesienia opłaty przedłużającej 
okres nienaruszalności na kolejne 20 lat. 

2. Przy pochówku do istniejącego grobu lub pochówku w miejscu rezerwacji, pobiera się opłatę od daty 
ostatniego pochówku w wysokości 1/20 za każdy rok uzupełniający do 20 letniego okresu użytkowania grobu. 

3. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego, do którego dysponent zrzekł się uprawnienia w czasie  
trwania rezerwacji, podlega zwrotowi w wysokości proporcjonalnej do niewykorzystanego okresu. 

4. Opłatę rozlicza się z dokładnością do jednego miesiąca, przyjmując wartość 1 miesiąca jako 1/240 opłaty 
za rezerwację. Opłata wniesiona w danym miesiącu zalicza się do okresu trwania rezerwacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D07C5-2BE4-4F3C-8790-E8958C62CDEB. Podpisany Strona 1



5. Podstawą do obliczenia wysokości zwrotu niewykorzystanej części opłaty, o której mowa w ust. 3 jest 
wartość netto wniesionej opłaty, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W przypadku zwrotu nie wykorzystanej opłaty za rezerwację w okresie do 5 lat trwania rezerwacji, 
przedmiotem rozliczenia jest opłata w wysokości brutto. 

7. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta miejsca i pod 
warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz Zarządcy cmentarzy. 

§ 3. 1. W przypadku ekshumacji zwłok lub szczątków ludzkich przed terminem wygaśnięcia prawa do 
grobu, opłatę wniesioną za miejsce na grób zwraca się wpłacającemu lub dysponentowi grobu według zasad 
opisanych w § 2 ust. 3-5. 

2. Zwrot niewykorzystanej opłaty za rezerwację następuje na pisemny wniosek dysponenta grobu i pod 
warunkiem zrzeczenia się tego miejsca na rzecz Zarządcy cmentarzy. 

§ 4. Do opłat wyszczególnionych w § 1 będzie doliczany należny podatek od towarów i usług. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/43/15 Rady Gminy Sulików z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Sulików. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D07C5-2BE4-4F3C-8790-E8958C62CDEB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679), organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen 
i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. Usługi 
cmentarne należą do tej kategorii usług. Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z uregulowaniem 
i ujednoliceniem obecnie stosowanych opłat cmentarnych oraz opłat za usługi świadczone na cmentarzu 
komunalnym w Sulikowie oraz Radzimowie. Stosowane obecnie stawki opłat cmentarnych wprowadzone 
uchwałą nr VI/43/15 Rady Gminy Sulików z dnia 25 marca 2015 r. nie były aktualizowane do dnia 
dzisiejszego. Zatem nie uwzględniają one zmian wskaźników gospodarczych. Przez miniony okres znacznie 
wzrosły koszty utrzymania obiektów, co związane jest ze wzrostem cen materiałów i usług obcych, tj. 
sprzątania, utrzymania zieleni, wywozu odpadów komunalnych, energii elektrycznej itp., zmiana wskaźnika 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej dla osób 
zatrudnionych na umowy zlecenia i umowy o świadczenie usług. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Adam Czesnakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D07C5-2BE4-4F3C-8790-E8958C62CDEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/42/24 RADY GMINY SULIKÓW z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


